* Adde
 bar. in. l. de
 mōstratio l.
 vij. q. ff. de cō-
 di. et demō.

¶ Adde lāf.
 in. §. petitio
 nes. nu. xj. z
 ibi in apo.
 meis. i. p̄ss.
 exp̄sse. et l
 ver. fore. ve-
 riorēm.

3 **I.** ¶ Ex predictis que
 ri potest: nunquid sit of
 ferendus libellus fidei-
 ussor: pro pena quam
 promisit: si in termino nõ
 presentauerit reus: pro
 quo promisit de sistendo
 fideiussoz. ⁊ primo vide
 tur q̄ sic: quia vt dixi re
 gulariter est offerendus
 libellus in quacũq; actio
 ne agatur. ff. de eden. l.
 j. accusatio enim propo
 sita speciem future litis
 demonstrat. C. de eden.
 l. edita. Cum igitur di-
 cat lex: q̄ contra fideius-
 sozem reum in termino
 non exhibentem com-
 petit actio penalis. C.
 de fideiussoz. l. pen. que
 quidem est actio ex sti-
 pulatu. Cum enim fidei-
 ussor ex sua fideiussioe
 teneatur actione ex sti-
 pulatu. ff. de verbo. obli-
 ga. l. si in diem. §. satis
 acceptum. ergo est edẽ-
 da per libellum. vt di-
 cta. l. j. als processus est
 nullus. vt. §. dixi. vel di-
 cendum est q̄ si fideius-
 soz fuit in dolo: ne reus
 exhiberetur: puniri p̄t
 sine libello in penã pro-
 missam: et in plus extra
 ordinem ex suo officio. 3
 si vero de dolo non con-
 stat: opus est libello. l. si
 quis reo. de. custo. reo. ⁊
 per iura predicta. et no. 4
 q̄ sufficit ad penam cui
 tandem quancocunq; ante
 sententiaz sistatur
 ff. de fideius. l. C. de ce. §.
 penul. ⁊ arg. C. de fal. l.
 si quis codicillos.

¶ Incipit secũda pars
 rubricarum de questio-
 nibus circa libellos cri-

minales: et quot modis de criminibus
 cognoscitur et an in causa contemptus
 mandati eligatur libellus: et idem in
 causa contemptus banni.

¶ Unc transeamus ad se-
 cundam partem rubrice
 circa libellos crimiales:
 circa que de pluribus est
 querẽdũ. Et primo quot
 modis de criminalibus
 cognoscatur. Secundo quid sit accu-
 sare. Tertio quid sit accusatio: quid de
 beat continere: et que sit forma. Quarta
 to qui accusare et qui accusari possunt.
 De criminalibus ergo potest cognosci
 quatuor modis: per accusationem: in qui-
 sitionem: denunciationem: et exceptio-
 nem: vt extra de accu. c. sup. his p̄m̄ qdẽ
 modus est ordinarius. Alij t̄o modi sũt ex
 traordinarij vt ibi d̄r: notat extra de p
 ba. c. qm̄ 3. de q̄b̄ extraordinarijs d̄r: p
 ordinẽ i ti. ij. ¶ Accusare aut̄ est deferre:
 als deferere aliquẽ de aliq; crimine pu-
 blico vt p̄uato petẽdo eũ puniri. Et si ta-
 lis delatio seu accusatio sit ad vindictã:
 vt colligit. C. q̄ accusare non pos. l. r̄o. ⁊
 actorẽ aut̄ nõ petẽte iudex nõ p̄t reḡr
 cognoscere de crimine. M̄ nõ p̄t sine accu-
 satorẽ d̄nari. l. si p̄tor. §. si q̄s accusa-
 torẽ nõ h̄ns. ff. de mu. ⁊ hono. fallat i ca-
 sib̄ q̄ no. l. ti. i. q. iij. ¶ D̄z aut̄ accusatio cõ-
 tinere septẽ fm̄ Odoz. v̄z noia p̄sonaz
 sez accusatoris ⁊ rei accusate: ⁊ iudicis.
 Itẽ crimẽ cõmissuz: ⁊ ei⁹ magnitudinẽ.
 Itẽ i q̄ loco: ⁊ locũ loci: Itẽ añũ ⁊ m̄sem
 cõmissi criminis: s̄ nõ diẽ ⁊ horã. ff. d̄ accu-
 satioi. l. libelloz. Itẽ nomẽ ip̄atoris. Itẽ
 d̄z p̄tinere i sc̄pt̄ se ad penã tabelliõis
 iscribẽdo ⁊ obligãdo: nisi i criminib̄ ex-
 ceptis. C. de adul. l. q̄uis. ⁊ not. extra de
 accu. c. sup. his ⁊ est hoc verũ. Et in p̄u-
 uato crimine. ff. de fur. l. p̄uati. ¶ Ex
 his colligit in q̄ forma debeat describi
 accusatio: quam hic omitto: quia plene
 ponitur de accu. in glo. ⁊ ibi ponuntur
 omnia supradicta que debeat accusa-
 tio continere. Si ergo aliquid de predi-
 ctis substantialibus omittatur. repro-
 batis accusatiõibus et nomen rei abo-
 leatur: et datur potestas accusatori re-
 petẽdi: seu accusandi reũ iura terminũ

¶ Ad pe-
 nã tabellio-
 nis. v̄b̄ bal-
 dum. in. l. q̄
 crimen. C. q̄
 acc. nõ pos.
 ⁊ q̄ pena pu-
 niatur accu-
 sans aliquẽ
 intus vide
 Alex. p̄. xi.
 incip. circa
 primuz du-
 bis. in p̄mo
 volu. et q̄li-
 ter in accu-
 satione debe-
 at exp̄mi p̄-
 sona: vide
 Bar. in. l. li-
 beroz. i. vj.
 col. ff. de ac-
 cu. i. h̄b. cir-
 ca p̄sonã q̄-
 ro q̄liter ⁊c.
 ⁊ vide alex.
 cõsil. c. c. xvi.
 incip. v̄. in
 prima p̄side-
 ratione. in. ij.
 colũ. ff. his
 cõsonat. in
 ij. volu. fer-
 randat.

a iure statutū. ff. de accusa. l. libellozum 8
 §. si. C. de adul. l. accusato. r. dic. vt in d.
 §. si. † Item scienduz est q̄ in criminali
 bus ordo iudiciarius est seruandus. ex
 tra de symonia. c. cū dilectus. ibi: postq̄
 crimen. etiam valet vt accusator sit legi
 timus. extra de accusato. c. i. iudex ido a
 neus. extra de so. competen. c. i. cum sic
 accusatus criminofus. xv. q. vlti. c. si. ac
 cusatio legitima. ij. q. vi. si quis episco
 pus: vt fiat in scriptis. de causa posses. r.
 proprie. c. i. In primis q̄ fiat trina cita
 tio: vel vna pro omnibus. xxiiij. q. iij. c. i.
 † Restat videre qui accusare: et accu
 sari possunt. et quidem omnes accusa
 ri possunt: nisi expresse prohibeantur: q̄ 10
 autem sint prohibiti dicitur. ff. de accu.
 l. qui accusare. et nota. C. qui accusa. nō
 possunt. l. i. Item omnes accusari possunt:
 tam mares: q̄ femine: et tam presentes
 q̄ absentes: cum contra absentem libel
 lus offerri possit. C. de accusa. l. absen
 tem. C. de custo. reo. l. ij. Sed ab hac re
 gula excipiuntur clerici: qui a laicis ac
 cusari non possunt: nisi laicus suam vel
 suozuz iniuriam prosequatur. r. in alijs
 criminibus notatis. ij. q. vii. §. si igitur:
 Ecōtra clericus cōtra laicos nequit ac
 cusare: maxime in crimine sanguinis:
 sed ciuilliter agere debet. extra eo. c. cū
 c. laicus. monachus vero sine sui prela
 ti licentia non potest. de accus. c. ex. par
 te. ipse autem accusari potest: vt nota.
 7 xi. q. i. c. de persona. † Item possunt ac
 cusari puberes seu in ea etate positi in
 qua delictum cadere posset. C. de penis
 l. impunitas. ff. de regu. iur. pupillum. r.
 oē delictū cadit in puberē p̄ter delictū
 carnis. ff. de adul. l. si minor. nisi quate
 nus misatio etatis ad minorē penā iu
 dicē p̄duxerit. ff. de mino. l. auriliū. r. l. si
 ex cā. Et nunc videndū est. c. contra. de
 delic. puero. et per totum. Nam etiam
 pupillus potest ex ingratitudine in ser
 uitute reuocari. institui. quib. mod. te
 sta. in. §. si quidam in seruitute. Item
 seruī accusari possunt: de quo dic vt no.
 Azo. in sum. de accusa. Item de filiosa.
 Item infantes et infantie proximi ac
 cusari non possunt. quia quicqd̄ faciūt.
 impunituz est idem de furioso. ff. de sic.

ca. l. infantes. † Item
 an vñ^o possit plures ac
 cusare dic vt notat ple
 ne. C. de accusa. l. qui de
 crimine. r. Item an ac
 cusatus possit suum ac
 cusatorem^o vel alium ac
 cusare. dic vt. ff. de publ.
 iudi. l. is qui reus. C. de
 accusa. l. neganda. et. C.
 qui accusa. non pos. l. i.
 † Item accusatus pen
 dente accusatione non
 potest promoueri ad ho
 nores. extra de test. c. vl.
 r. ibi not. † Ex predi
 ctis potest subijci talis
 q̄stio. iudex ad petitiō
 nem. titij condemnauit
 seyū: vt confessum man
 dando sibi. vt. infra decē
 dies soluat q̄ confessus
 fuit ad penam. x. libraz:
 exactis. x. diebus titius
 accusat seium cōdemna
 tum de cōtemptu man
 dati: quia non soluit: pe
 tens eum cogi ad solu
 tionem debiti: r. ad pe
 nam quā incurrit ex cō
 temptu: r. narrat in accu
 satione: q̄ fuit apud acra
 condemnatus r. in pro
 cessu obijcit reus: q̄ ac
 cusatio est nulla: q̄ non
 continet locum delicti:
 vel tempus. et ideo ab
 soluendus: licet em̄ con
 tineat locum precepti:
 tamen non sufficit: vt di
 cta. l. libelloz. vnde que
 ritur quid iuris. Et pri
 mo videtur absoluendus
 vt dicta. l. i. et. C. qui ac
 cusa. non possunt. l. fin.
 de contrahen. r. com. sti.
 pula. l. optimam. cōstat
 enim accusatum tempo
 re contemptus in eius
 animo committi: vnde
 non requirit actus ope

a C. Possit
 suum accu
 satozem r.
 Vide pul
 chra disti
 ctionez quā
 ponit Men
 ri. boyc. hic
 in. c. i. dis. v.
 de mutu. pe
 ti. Ferran.

* Adde cy.
in. l. i. in. iij.
q. C. de sen.
que pro eo
quod inter
est profe.

ratorius: sed omisso faciendi. si ergo non est de signare actum: non est de signare locum quare dixit lex q. locus qui non est estimari non potest. ff. de acquiren. emptio. l. iij. eius enim qd. nō est nulle sunt cause. ff. de iur. codi. l. quidaz referūt ff. de iniusto rup. testa. l. nam et si sub conditio- ne. sufficit ergo designari locum in quo fuit factum preceptum cōtem- ptus. per quem non faci- endo facit. ff. de regu. iur. l. qui non facit. Igitur accusatio valida al- ter videtur mādatum iniuri- le: et delusorium: quod esse non debet. l. si pzetor. ff. de iudi. quia consulen- dum est alicui ad suum consequēdum: vt not. ff. de eo quod certo loco. l. j. et idem in illa questio-
ne hāntur: q. T quilibet vadat in exercitū ad pe- nam centum: nūquid si actor vult punire inobe- dientem: q. non venit ad exercitum oportebit qd. ponat in suo processu lo- cum terre: non video vt. predixi. C. Sed quidam in superior. q. de cōtem- ptu adhibent hanc cau- telam. Nam circa fines termini requirunt debi- torem: vt soluat quod si- bi mādatum est. quo nō solvente exprimūt in ac- cusatione sic et requisitus a creditore in tali lo- co cōtempfit solvere pe- nam in precepto conten- tam temere incurrēdo. C. Arz q. admittūt p. eo q. sua interest necessario teneāt. hoc pponere in

sua accusatione.

Optimo queritur. si al- quis obtulit in iudicio suā accusationem de aliquo priuato maleficio: d. quo prima facie videtur: q. si- bi nō competat accusare ex eo q. eius non interest aliqua ex cau- sa. vt ipsius maleficio puniatur: nun- quid si in sua accusatione non exprimat q. sua interest vtruz talis accusatio ad- mittēda sit videtur q. sic: q. ex quo sua interest admittēdus est: et iam in priua- to delicto: vt not. ff. de priua. delic. l. iij. et ff. de pecu. l. q. insti. de iuretur. §. in sum. argu. extra de re iudi. c. cum bertoldus. vnde sufficit: si postea in pcessu cause p- bet: quod sua interest. ar. ff. de rei ven. l. iij. §. armamēta. in. fi. et. C. de iudi. l. licet ff. de appel. l. scio. ff. de po. l. j. §. argētuz. C. de fideicom. liber. l. debere. ibi: prece- dente tempore: et quod no. extra de rest. spolia. c. cum ad sedem. C. Contra vide- tur q. non: quia ex serie actionis nō ap- paret accusator. ergo repellēdus. de ac- cusationi. c. j. ff. de collu. derogus. l. iij. et d. l. libellozuz. de accusa. sic habet enim in publicis criminibus: in quibus regu- lariter admittitur. C. de adulte. l. adulte- ri. de publi. iudi. l. j. In causa enim pua- ti delicti demum admittitur cuius in- terest. pro sua iniuria et pro aliena non regulariter. vt. d. l. iij. de priua. delic. §. si is cuius interest. nec videtur admitten- dus rōne eius q. sua interest nisi pbet d. suo itereffe. extra de tes. c. veniēs. ij. Sol- ue q. si añ ptestationē nō apponat pena. postea nō pōt opponi q. est dilatoua ex- ceptio. ff. de pecu. l. q. pecu. §. si qs. C. e. l. ita demū. et no. Inm. extra d. accu. l. c. sup his in. j. gl. i. ff. sufficit em q. i. pcessu postea pster: ex q. ab initio nō iuit appositū. ar. ff. de an. exc. l. si ex mult. si aut ab initio lit. apponat opponēdū est d. intētiōe. d. c. veniēs. l. j. Iūū vñ notari extra d. collu. c. j. i. gl. ar. q. biēnio re. vbi d. q. tū ad pe- nā fisci oē crimē d. publi. ita no. Inm. l. c. sup his. extra d. acc. nec cui⁹ interest ad- mittit sūt ad excipiēdū de criē p electū in sua pfirmatiōe re. et siquidē talis ex- cl. piēs obtineat in cā: pderit ei⁹ victoria

non sibi cū eius interfit: sed alijs quo-
rum interest. arg. de inoffi. testa. l. post-
humus. ff. §. si quis ex filijs. ¶ Item dic-
q. titius cuius interest: impedit execu-
tionem extra de re iudi. c. cum super.
quod intelligi regulariter verum qñ 2
nrius appellat a sententia inter alios
lata quia potest appellare cum sua in-
terfit. ff. de appell. ab executore. §. i. et.
l. sequen. 7 dicto. c. cum super his. et per
procuratoris appellacionem impedi-
tur executio. Nā ex quo appellatio est
legitima: vt dictum est ergo differēda
est executio. ff. nil no. appella. pen. in ru-
bro et nigro. z. ff. ad tertul. l. j. §. vlti. sed
circa appellacionē non impedit execu-
tio: q. factū tertij nō debet me impedi-
re. ff. si ferui. ven. l. loci corpus. §. fi. C. de 3
prescr. xxx. vel. xl. an. l. si quis emptiōis.
z. §. si vero. ¶ Nā sentētia lata cū alio z
non cū eo sibi preiudicare nō debet. ff.
de appell. l. a sentētia. z. no. in. d. c. cū sup
tamē fm Inno. hoc fallit in casu. i quo
etiāz citra appel. si tertius se opponit:
executio impeditur. verum quando
res de qua agitur vacat a nemine pos-
sidentur vt est casus in. d. c. veniens. et
ibi notatur per eum.

¶ Ultra accusatus de vulnere simpliciter
possit etiāz de morte secuta puniri.

Quia querit: si ex vulnere mortifero sit accusatio
lum ex vulnerato: nihil ex-
primendo de pena. mortis
imminētis: z. pendente lite
moriatur vulneratus. nunquid possit
iteruz fieri accusatio. z. videtur q. sic. ff.
ad. l. l. aq. l. ita vulneratus. z. no. ff. de
accu. senatus. ita tamē q. deducat ex se
cūda qd venit in prima accusacione: vt
in predicta. l. ita vulnerat. cū sequē. vel
illa. l. loquit. qñ prius agebat ciuilliter:
sed si ambe sunt accusaciones crimina-
les: scda accusatio videt per primā im-
pediri: cū ambe sint ad vindictā: vt. d. l.
senatus pendente iudicio in accusatio-
ne prima iteruz accusatur. C. qñ ciuilis
actio. l. j. de publi. iudi. l. interdū. siue p
secundā sententiā ab solutionis vel cō-
dēnationis terminat. vt. ff. nau. cau. l. l. z
de accus. l. si cui. §. i. de 3. ¶ Item extra de

accu. c. de his. aut ab eo
dem accusatore. vt. d. §.
isdē. ab alio: etiā accu-
satorē nō concedit accu-
sari: nisi in alijs casibus
de quibus in. d. §. ¶ est
ergo cōsiliū: vt differat
accusatio: donec certū ē
de morte pculsi seu vul-
nerati: maxime qñ ex cō-
suetudine vlt. statuto nō
cōcedit via inquirēdi iu-
dici. q. de iure canonico
inquire nō pōt: vt di-
cit in. tit. primo. q. ij. et
de p̄dictis no. i. Spe. tit.
de accu. ver. qd si vulne-
rasti. ¶ qd ergo si in accu-
satiōe cōtinet etiam de
morte p̄ta accuso pe. q.
me letaliter vulnera-
uit nūquid admittet talis
accusatio. ¶ Itē an morte
secuta poterit puniri de
morte ex illa accusatio-
ne. z. videt q. nō. q. non
debet agi de morte an-
teq. moriat. vñ nō videt
in iudiciū venisse. ff. de
iudi. l. nō pōt. ideo alia
interpretacione opus est:
q. iudiciū nō d. esse de
futuris. vt eo. ti. nō quē
admodū. econtra q. sic.
q. mortuus videt vulne-
rat. ad mortē: eo q. mor-
tu. est demū. ar. ff. ad. l.
aq. l. huc scripture: et
ideo postea retro trahi-
tur ad temp. vulneris.
sic z. alias factum habe-
tur: quod de p̄ximo fā-
ciēdum est ff. de te. mili.
l. pe. adde. l. si. ff. de here-
di. istitu. ad idē facit. ff.
de dāno ise. l. dāni. §. sa-
bini. vnde si non sit lata
sentētia de vulnere an-
teq. moriatur: de occiso
poterit dānari ex illa ac-
cusatiōe si admisa fuit

* Adde
Specu. tit.
de ac. ver. §.
pone.

De libellis criminalibus.

per predicta iura. et ille debet puniri. et facit quod habetur. l. q. seq. r. j. de q. emergent. q. ij.

¶ Utrum absolutus de damno possit pro eodem damno ex alio statuto puniri.

I *

¶ Uno que ritur quod si in volumine statutorum continetur de

damno dato: vel aliquo maleficio: et aliis accusat tam de vno statuto: et eo non probante reus absolutus: nunquid poterit postea accusari pena alterius statuti de illo delicto: de quo prius accusatus fuit: et primo videtur quod sic: quod nisi ex alio statuto copereretur accusatio: iam esset superfluum: et nil operaretur: quod esse non debet. ff. de leg. l. i. si quando.

2

¶ Non enim leges debent esse in dubio. C. de bo. que libe. l. si. §. j. Nam absolute secuta super non apta accusatio: poterit iterum agere: et redire ad accusationem. ff. de fal. mo. l. j. extra de iudi. examinata. nec nihil operatur: quod ipsorum statutorum procedat: vel sequatur. quod in statuto non est querendum de ordine compositionis. quod sit prius: vel posterius cum postea videatur in ordinatione scripturam: in eodem tempore edita videntur: quod non attenditur tempus confirmationis. tunc enim. s. tpa oia si cta videtur. ar. de tuto. datis i testa. et postea in eod. d. q. eodem tem-

poris dari videntur: cum eodem tempore utraque datio sumat effectum confirmationis. s. rpe quo addit hereditate. ff. de testa. tute. l. ij. et ibi plene idem dicit de quibus circa statuta. q. ij. isit ex vtroque statuto agi poterit quod non quod quotiescumque plures accusationes coperuntur ex eodem facto. siue civiles siue criminales sunt: vna intentata alia agi non poterit. ff. de ac. r. ob. l. palam. de reg. iur. l. nemo. §. quoniam. et arbo. fur. cesa. l. j. si edes. q. secuta absolute in iuriarum operatur exceptio rei iudicatis. l. in singulis. ff. vi bo. rap. l. q. absolute solutione facta soluisse videtur. vt no. ff. nau. caup. stab. l. j. et d. nota. l. ij. §. in delictis. et arbo. fur. cesa. l. j. si ex diuersis causis coperatur: ad idem proponatur: tunc non obstat exceptio rei iudicatis. in scda vt dixi. §. eo. in. q. ij. solve r. dic. Aut in primo et secundo agit civiliter aut in vtroque criminaliter: aut vna actio est civilis: alia criminalis. primo casu si quidem concurrunt iste actiones in eadem pena obstat exceptio. quod vna tamen expediri dicitur. vt. d. l. nemo. §. quoties. si vero secunda excedit primam: non obstat. nisi in eo in quo concurrunt in residuo. vt d. l. cum ex vno. r. l. q. seruus. cum simili. Secundo casu scilicet quando utraque est criminalis: tunc vna intentata altera tollitur: quod coperitur ad vniuersum dicitur. ff. de accus. l. senatus: de iure iur. l. q. senatus. r. l. seq. §. j. maxime si lata sit sententia. Nam si absolutio sit amplius non agit: vt. d. l. j. extra de accusa. c. de his cum per absolute solutionem videatur solutio facta. vt. §. dixi. put. notat in. d. l. j. et per absolute solutionem crimine est perceptum absolute. C. de crimine stello. l. j. si vero sit condennatoria non agitur amplius. quod non debet de delicto eiusdem hominis sepius agi. d. l. licet. Tantu enim facit condennatio: quantum absolute. vt. ff. vi bo. rap. §. illo. si vero vna actio est civilis: altera criminalis: tunc vna intentata durante et iudicio debet altera silere regulariter quod dum vna agit altera cessat quo ad exercitium. vt no. ff. finium regum. l. iij. §. si dicat. s. pro iudicio finito. alia poterit intentari. C. quoniam causa. ac. ciui. p. iudicet. l. j. ¶ Ad quod no. C. ad aq. l. ex. morte. facit optime quod dicitur est. §. i. prima condennatio. ¶ Qualiter dicitur nomen alicuius recipi inter eos.